ỦY BAN QUẢN LÝ VỐN
NHÀ NƯỚC TẠI DOANH NGHIỆP

TỔNG CÔNG TY
ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /ĐS - KTKT
V/v công tác quản lý kết cấu hạ tầng
đường sắt tại ga Phúc Yên

Hà Nội , ngày         tháng 7  năm 2021

Kính gửi:  Chi nhánh Khai thác đường sắt Hà Lào

Tổng công ty Đường sắt Việt Nam nhận được Đơn đề nghị giải quyết ghi ngày
20/6/2021 của ông Dương Thanh Bình và bà Khương Thị Thoan, địa chỉ số nhà 218,
đường Trần Phú, phường Phúc Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc về việc
giải quyết tranh chấp trong việc sửa kiot và giải tỏa các công trình xây dựng trong
hành lang an toàn giao thông đường sắt khu vực ga Phúc Yên và Đơn tố cáo ghi
ngày 27/6/2021 của bà Khương Thị Thoan tố cáo về hành vi chiếm đất, xây dựng
công trình trái phép của gia đình anh Vũ Quang Hưởng (kèm theo đơn).

Để tăng cường công tác quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng
sắt quốc gia, Tổng công ty Đường sắt Việt Nam yêu cầu Giám đốc Chi nhánh Khai
thác đường sắt Hà Lào:

1. Phối hợp, báo cáo cơ quan địa phương và thực hiện ý kiến của Cục Đường
sắt Việt Nam tại văn bản số 273/CĐSVN-TTATI ngày 13/02/2021 của Cục ĐSVN
về việc xử lý vi phạm về công tác quản lý, sử dụng, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng
đường sắt; đất dành cho đường sắt tại ga Phúc Yên thuộc địa bàn phường Phúc
Thắng, thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc; văn bản số 2955/ĐS-KTKT ngày
06/11/2020 của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam về việc quản lý, khai thác kết cấu
hạ tầng đường sắt tại ga Phúc Yên của Chi nhánh Khai thác đường sắt Hà Lào.

2. Chủ động phối hợp với địa phương và các cơ quan chức năng có thẩm
quyền để thực hiện trách nhiệm được giao trong công tác quản lý, sử dụng và khai
thác tài sản kết cấu hạ tầng sắt quốc gia, tránh tình trạng lấn chiếm ảnh hưởng đến
đảm bảo an toàn giao thông đường sắt theo quy định của pháp luật, quy định của
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Yêu cầu Giám đốc Chi nhánh Khai thác đường sắt Hà Lào nghiêm túc thực
hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- TGĐ TCT ĐSVN (để b/c);
- Các Ban: ANAT, QLHT;
- Lưu: VT, KTKT (3b).

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Hoàng Gia Khánh

1760 06